AVISO DE COLOCACIÓN DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES AFIRFAC 00326. 

ESTE AVISO APARECE ÚNICAMENTE CON FINES INFORMATIVOS 
YA QUE LA TOTALIDAD DE LOS VALORES HAN SIDO COLOCADOS  

CON BASE EN EL PROGRAMA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO CON CARÁCTER REVOLVENTE POR 
UN MONTO DE HASTA $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU 

EQUIVALENTE EN DÓLARES, MONEDA DE CURSO LEGAL EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (EL “PROGRAMA”) 
ESTABLECIDO POR FACTORAJE AFIRME, S.A. DE C.V., S.O.F.O.M., E.R., AFIRME GRUPO FINANCIERO. 

SE LLEVÓ A CABO LA COLOCACIÓN DE 1’390,000 (UN MILLÓN TRECIENTOS NOVENTA MIL) CERTIFICADOS

[...]

de C.V., S.O.F.O.M., E.R., Afirme Grupo Financiero, (el “Emisor”). 

Tipo de oferta: Pública, Primaria y Nacional. 

Tipo de valor: Certificado bursátil de corto plazo (los “Certificados Bursátiles”). 

Clave de Pizarra: AFIRFAC 00326. 

Monto Total Autorizado del 
Programa: 

Hasta $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente 
en Dólares, moneda de curso legal en los Estados Unidos de América, con carácter 
revolvente, sin que el monto conjunto de las emisiones vigentes en cualquier fecha pueda 
exceder del monto autorizado. 

Vigencia del Programa:

[...]

Los certificados bursátiles son quirografarios y no cuentan con garantía real o personal 
alguna. 

Recursos netos que obtendrá el 
Emisor: 

$138’789,569.56 (Ciento treinta y ocho millones setecientos ochenta y nueve mil 
quinientos sesenta y nueve Pesos 56/100 M.N.). Los gastos de la presente emisión 
ascienden a $210,430.44 (Doscientos diez mil cuatrocientos treinta Pesos 44/100 M.N.) 
los cuales se componen de la siguiente manera: 

a) Comisión por colocación: $122,273.66*; 
b) Costos de inscripción en el RNV: $37,530.00;  
c) Costos de listado en la BMV: $50,539.78*; 
d) Cuota Indeval: $87.00*; 
*Estos gastos incluyen IVA.